

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun. Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Echipament electric de forta si de iluminat (04/03-2017-1-IEI/EEF)

Valoarea de deviz 63 163 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	272,176	42,80	11 649,134
		Total manopera				11 646

Materiale:

1.	0016	Cablu de forta de tip ППГНГ(А)-HF-0.66 3x1.5 mm2	m	220,000	7,16	1 575,200
2.	0017	Cablu de forta de tip ППГНГ(А)-HF-0.66 3x2.5 mm2	m	415,000	11,29	4 685,350
3.	0019	Cablu de forta de tip ППГНГ(А)-FRHF-0.66 3x1.5 mm2	m	10,000	18,00	180,000
4.	002	Bara de legare la nul N	buc	1,000	25,00	25,000
5.	018	Cablu de forta de tip ППГНГ(А)-HF-0.66 5x4 mm2	m	5,000	30,25	151,250
6.	020	Cablu de control de tip КППГНГ(А)-HF-0.66 4x1.0 mm2	m	15,000	10,42	156,300
7.	021	Cablu de control de tip КППГНГ(А)-FRHF-0.66 4x1.0 mm2	m	10,000	5,25	52,500
8.	022	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПыВ-1,0 1x16 mm2	m	55,000	21,58	1 186,900
9.	023	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПыВ-1,0 1x6.0 mm2	m	25,000	7,82	195,500
10.	024	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПыВ-1,0 1x4.0 mm2	m	20,000	5,25	105,000
11.	026	Cablu de forta de tip ППГНГ(А)-HF-0.66 4x16 mm2	m	20,000	89,92	1 798,400
12.	027	Cutie de distributie, IP31, 130x130x80 mm	buc	50,000	90,80	4 540,000
13.	029	Corp iluminat cu 4 lampi fluorescente cu soclu G13, aplicabil, IP21, flux luminos 5400Lm, 4x18W	buc	12,000	233,33	2 799,960
14.	031	Corp iluminat cu 2 lampi fluorescente cu soclu G13, IP21, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc	7,000	70,83	495,810
15.	032	Corp iluminat cu 2 lampi fluorescente cu soclu G13, IP40, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc	3,000	75,00	225,000
16.	033	Corp iluminat cu 2 lampi fluorescente cu soclu	buc	4,000	50,00	200,000

		E27, IP65, flux luminos 1200Lm, 2x18W				
17.	035	Proiector cu lampa LED 70W, montat incorporat, flux luminos 7000 lm, IP65	buc	2,000	350,00	700,000
18.	036	Lampa luminiscenta cu soclu E27, 18W	buc	8,000	14,17	113,360
19.	037	Lampa luminiscenta cu soclu G13, 18W	buc	68,000	24,17	1 643,560
20.	039	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 230V	buc	8,000	14,83	118,640
21.	041	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 230V	buc	5,000	17,67	88,350
22.	043	Prize 2P+E, 16A, 230V, IP20, Legrand	buc	41,000	18,83	772,030
23.	044	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 2 locuri de priza	buc	2,000	3,60	7,200
24.	0441	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 3 locuri de priza	buc	4,000	4,80	19,200
25.	046	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 1 locuri de priza	buc	18,000	3,60	64,800
26.	047	Rama orizontala 3M	buc	4,000	10,75	43,000
27.	048	Rama orizontala 2M	buc	2,000	8,25	16,500
28.	050	Cutie pentru 1 priza montata in pardosea	buc	1,000	4,20	4,200
29.	055	Dulap montat pe perete ИПН-723-1-36-УХЛ3, IP31	buc	1,000	579,17	579,170
30.	056	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc	1,000	49,17	49,170
31.	058	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, °B°	buc	4,000	16,25	65,000
32.	059	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip АВДТ32, C06, 30МА	buc	4,000	188,58	754,320
33.	060	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip АВДТ32, C10, 30МА	buc	10,000	138,25	1 382,500
34.	061	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip АВДТ32, C16, 30МА	buc	4,000	138,25	553,000
35.	062	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 02A, °C°	buc	1,000	17,87	17,870
36.	063	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, °C°	buc	2,000	15,59	31,180
37.	064	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,000	15,58	15,580
38.	065	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C°	buc	1,000	15,58	15,580
39.	066	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 20A, °C°	buc	1,000	45,46	45,460
40.	067	Contactactor electromagnetic modular ИПК-32, 4P, 0,63 - 1.0 A, Icu=0.1kA	buc	1,000	220,83	220,830
41.	068	Contact aduagator 1NO-NC de tip ДКИ32-11	buc	1,000	90,83	90,830
42.	069	Declansator independent de tip PH47	buc	1,000	229,17	229,170
43.	070	Timer ТЭ15, 16A, 230V	buc	2,000	300,00	600,000
44.	071	Post de comanda 2 butoane КИ102	buc	5,000	24,17	120,850
45.	072	Buton ABLF-22 verde	buc	5,000	57,92	289,600
46.	073	Buton ABLF-22 rosu	buc	5,000	56,67	283,350
47.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,920	46,00	134,320
48.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	627,500	0,22	138,050
49.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	7 000,00	42,000
50.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,070	12 000,00	840,000
51.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	12 500,00	12,500
52.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,918	30,00	27,540
53.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,159	36,00	113,724
54.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,920	10,00	49,200
55.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,920	7,50	36,900

56.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,013	11 000,00	143,000
57.	1019852	Vopsea	kg	1,430	25,00	35,750
58.	110-03331	Canale din masa plastica (complet) 100x60 mm	m	5,000	30,00	150,000
59.	110-03332	Canale din masa plastica (complet) 60x60 mm	m	22,500	17,50	393,750
60.	110-03334	Canale din masa plastica (complet) 40x40mm	m	52,500	12,50	656,250
61.	110-03335	Canale din masa plastica (complet) 25x16mm	m	195,000	4,25	828,750
62.	110-03336	Canale din masa plastica (complet) 50x12 mm	m	15,000	6,75	101,250
63.	5009031	Scoabe	10 buc	0,900	2,50	2,250
64.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,020	24,00	0,480
65.	5009090	Profil de montaj	buc	3,300	16,80	55,440
66.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,066	50,00	3,300
67.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	8,040	2,00	16,080
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,033	10,00	0,330
69.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,076	120,00	9,120
70.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3,975	126,00	500,850
71.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,010	64,00	0,640
72.	66	Separator de sarcina BH-32, 3P, 16A	buc	1,000	138,25	138,250
Total materiale de construcții						31 736

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,311	175,00	579,425
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	24,102	16,00	385,632
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	24,102	24,00	578,448
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,900	36,00	104,400
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,044	36,00	109,584
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	12,134	5,20	63,097
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,816	25,00	120,400
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,134	7,50	91,005
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,311	190,00	629,090
Total utilaje de construcții						2 661

Total	lei	52 636
TVA	20,00 %	10 527

Total deviz:

63 163

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)